Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100300

300

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Urussanga, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação Permanente,
resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente Processo de Licitação nº 50/2021. Tomada
de Preço nº 06/2021. Data da Homologação: 30/09/2021. Data de Adjudicação:
30/09/2021. Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação de vias na
Área Urbana, Rua Aurélio Trento, Bairro da Figueira, no município de Urussanga/SC, com o
fornecimento de materiais e mão de obra, conforme especificações constantes do projeto
básico. Convênio com o Governo Federal Sob o número 884908/2019, Operação 1065175-
41, do Programa de Planejamento Urbano do Ministério do Desenvolvimento Regional.
Licitante Vencedora: BUDNI E BORTOLIM TERRAPLENAGEM LTDA CNPJ/CPF:
13.847.699/0001-71. Valor Global da Proposta Vencedora: R$ 226.287,08

JAIR NANDI
Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

Registro de Preço, Proc. nº 072/2021. Objeto: Credenciamento de Empresa especializada
no fornecimento de Materiais de Enfermagem para utilização na UBS do Município.
Adjudico e Homologo os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22,
23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 55, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 63, 70, 71, 75, 76, 77, 81, 82, 88, 89, 97, 98, 100, 102, 103, 104, 105, 112,
113, 114, 117, 118, 119, 120, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 141, 144, 145, 146, 150, 151,
152, 153, 157 e 175 do Pregão e Processo em epígrafe a Empresa Cirurgica Riopretana Ltda
Me, Por R$ 589.705,00. Adjudicou e Homologou os itens 10, 18, 20, 26, 27, 35, 36, 37, 42,
49, 51, 52, 53, 54, 56, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 86, 87, 90,
91, 92, 93, 94, 95, 96, 99, 101, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 115, 116, 121, 122, 123, 124,
125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 138, 139, 140, 142, 143, 147, 148, 149, 154, 155, 156,
158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, e 176
a Empresa Cirurgica Medsaude Hospitalar Brasil Ltda, Cnpj: 37.760.282/0001-35, Pelo Valor
Global: R$ 563.904,65.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

Registro de Preço, Processo nº 075/2021. Objeto: Credenciamento de Empresa
especializada no fornecimento de Materiais de Enfermagem para utilização na Ubs do
Município. Adjudico e Homologo os itens 12, 15, 29, 32, 34, 38, 54, 99, 126, 156, 159, 181,
192, 196, 197, 202, 203, 221 e 226 do Pregão e Processo em epígrafe a Empresa Cirurgica
Klg Eireli, Cnpj: 08.618.163/0001-44, Pelo Valor Global: R$50.066,90. Adjudicou e
Homologou os itens 73, 90, 96, 97, 115, 128, 137, 144, 149, 151, 152, 153, 154, 161, 184,
187, 212, 213, 219, 220, 222, 224, 232 e 236, a Empresa Comercial Cirurgica Rioclarense
Ltda, Cnpj: 67.729.178/0004-91, Pelo Valor Global: R$70.210. Adjudicou e Homologou os
itens 6, 7, 8, 16, 19, 20, 21, 23, 25, 30, 37, 42, 44, 46, 48, 49, 50, 55, 57, 59, 66, 78, 79,
92, 95, 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 125, 129, 134, 136, 142, 145, 146, 147,
155, 176, 214, 215 e 217, a Empresa Legi Rio Preto Ltda, Cnpj: 18.811.390/0001-45, Pelo
Valor Global: R$125.281,10. Adjudicou e Homologou os itens 1, 4, 5, 9, 10, 11, 13, 14, 17,
18, 22, 24, 26, 28, 31, 33, 36, 39, 40, 41, 43, 45, 47, 51, 52, 53, 56, 58, 60, 68, 74, 76, 89,
94, 103, 108, 109, 110, 114, 133, 160, 164, 172, 174, 177, 179, 180, 183, 193, 195, 200,
201, 207, 218, 223, 229, 233 e 235, a Empresa M & D Comercial Hospitalar Ltda, Cnpj:
33.315.644/0001-28, Pelo Valor Global: R$111.220,25; Adjudicou e Homologou os itens, 61,
82, 157, 165, 166, 167, 168, 171, 182, 186, 190, 191, 194, 204, 210, 211, 228, 231 e 237,
a Empresa Cirurgica Medsaude Hospitalar Brasil Ltda, Cnpj: 37.760.282/0001-35, Pelo Valor
Global: R$270.361,00. Adjudicou e Homologou os itens 65 e 185, a Empresa Dimeva
Distribuidora e Importadora Ltda, Cnpj: 76.386.283/0001-13, Pelo Valor Global: R$5.585,00.
Adjudicou e Homologou os itens 62, 64, 69, 70, 72, 75, 77, 81, 83, 84, 85, 87, 91, 93, 100,
101, 102, 106, 107, 116, 122, 124, 127, 130, 131, 132, 135, 138, 143, 148, 150, 162, 163,
173, 175, 205, 206, 216, 225, 227, 230, 234 e 238 a Empresa Acacia Comercio de
Medicamentos Eireli, Cnpj: 03.945.035/0001-91, Pelo Valor Global: R$70.412,20. Adjudicou
e Homologou os itens 3, 63, 67, 80, 88, 104, 105 e 178, a Empresa Josiane Cristina Fusco
Carraro - Epp, Cnpj: 21.940.274/0001-30, Pelo Valor Global: R$51.460,00. Adjudicou e
Homologou os itens 71, 139, 140, 141, 169, 170, 189, 199, 208 e 209 a Empresa Futura
Comercio de Produtos e Hospitalares Eireli, Cnpj: 08.231.734/0001-93, Pelo Valor Global:
R$50.914,80.

IZAEL ANTÔNIO FERNANDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA
EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Publica nº 003/2021
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural destinados à alimentação escolar com dispensa de licitação, para as escolas
estaduais do município de Águas de Lindoia, de acordo com a Lei n.º 11.947, de
16/06/2009, Resolução CD/FNDE n° 06, de 08/05/2020, Resolução CD/FNDE n° 20, de
02/12/2020. CD/FNDE n° 06, de 08/05/2020, Resolução CD/FNDE n° 20, de 02/12/2020.
Contratada: Grupo informal representado por Rogério Formágio. Valor total: R$
28.419,06
Contratada: Grupo informal representado por Elias Rodrigues de Morais. Valor total: R$
14.169,60
Data da assinatura: 03/09/2021
Vigencia: 31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2021

EDITAL Nº 93/2021
PROCESSO Nº 94/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de material permanente para estruturação da rede de serviço do
SUAS considerando a Emenda Parlamentar destinada ao serviço de acolhimento para
idosos executado pelo Abrigo Vicentino de Agudos/SP, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, Anexo I.DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:
014/10/2021 HORÁRIODE INÍCIO- DA SESSÃO: 09hOO. O Edital completo encontra-se à
disposição através do site www.comprasgovernamentais.qov.br e
www.agudos.sp.qov.br_e no Setor de Compras da Prefeitura- Municipal cie Agudos/SP;
sito à Avenida Celidônio Neto, nº. 698 - Centro CEP: 17.120-023.

FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 43 TP 05/2021

Contratada: PLATIUM WS CONSTRUÇÕES LTDA EPP, execução da obra de Pavimentação
asfáltica em CBUQ, muro de arrimo e galerias de águas pluviais, na rua Capitão Ciriaco
Barbosa de Campos, Jardim Araucária. Valor total do contrato: R$ 462.317,07
(quatrocentos e sessenta e dois mil, trezentos e dezessete reais e sete centavos). Vigência
contratual de 3 (três) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021- SRP

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para
conhecimento dos interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE DISPENSER DE SABONETE; ALCOOL; PAPEL
TOALHA E LIXEIRAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DESTE EDITAL. Data da
Realização 21/10/2021 às 09h00. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL
www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência).

ANGELA PULZ DELGADO
Secretária de Saúde - Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2021

Ref.: Processo 114/21 - Pregão Eletrônico 99/21 - Registro de preços para Aquisição de
Material Elétrico. Encerramento: 09:00 horas do dia 19/10/2021. Íntegra do Edital no
Departamento de Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 1066, Assis(SP), e nas paginas
http://www.assis.sp.gov.br; http://www.comprasnet.gov.br. Informações: (18) 3322-2574.

Assis-SP, 30 de setembro de 2021.
JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2021

Ref.: Processo 109/21 - Pregão Eletrônico 95/21 - Contratação de serviços de internet
móvel por Sim Card/Chip. Comunicamos a revogação do processo em todo seu teor, com
fundamento no artigo 49 da Lei 8.666/93. Informações: (18) 3322-2574.

Assis-SP, 30 de setembro de 2021.
JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO Nº 063/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARBOSA. O certame
será do tipo "Menor Preço". A sessão de processamento do Pregão Eletrônico será
realizada no endereço eletrônico http://45.71.14.76:8079/comprasedital/, iniciando-se no
dia 19/10/2021, às 09h00m e será conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio da Equipe de
Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO Nº 064/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES DESTINADOS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O certame
será do tipo "Menor Preço". A sessão de processamento do Pregão Eletrônico será
realizada no endereço eletrônico http://45.71.14.76:8079/comprasedital/, iniciando-se no
dia 19/10/2021, às 14h00m e será conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio da Equipe de
Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.
Editais Completos encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico
www.barbosa.sp.gov.br. Os interessados em participar destes certames poderão obter
melhores informações pelo e-mail licitacao@barbosa.sp.gov.br e/ou pelo telefone (18)
3655-9133 de segunda a sexta-feira das 8h00m às 11h30m e das 13h00m às 17h00m.

Barbosa-SP, 30 de setembro de 2021.
RODRIGO PRIMO ANTUNES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

PA 4.003/2021 - Pregão Eletrônico nº 32/2021
OBJETO: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde e suas unidades, conforme Anexo I - TERMO DE
REFERENCIA
O.C: 824100801002021OC00045 e O.C: 824100801002021OC00046
TIPO: Menor Preço Por Item
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA
ELETRÔNICA: 17/08/2021.
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 13/10/2021 AS 09H00MIN (Horário
Oficial de Brasília - DF)
ENDEREÇO ELETRÊNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br .
Edital DISPONIVEL TAMBÉM EM: www.cajamar.sp.gov.br

Cajamar-SP, 27 de setembro de 2021.
PATRICIA HADDAD

Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2021

Processo Administrativo: PMC.2021.00044962-59
Interessado: Secretaria Municipal de Educação
Assunto: Pregão nº 270/2021 - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços de iscas de frango e peixe empanadas para forno.
O Município de Campinas, por intermédio do Diretor do Departamento Central

de Compras, em virtude da constatação de lapso nas datas para os procedimentos da
licitação em epígrafe,do edital publicado no aplicativo "Licitações-e" constante do portal
eletrônico do Banco do Brasil S.A., comunica aos interessados que ALTEROU as datas e ho
rários para os procedimentos: Recebimento das Propostas dos itens 01 a 04: das 08h do
dia 18/10/21 às 09h30min do dia 19/10/21 - Abertura das Propostas dos itens 01 a 04: a
partir das 09h30min do dia 19/10/21 - Início da Disputa de Preços: a partir das 10h30min

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-01T02:04:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial